
«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2025 г.         № 8 п. 7 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о конкурсе «Лучший 

правовой инспектор труда 

Профсоюза» Казахстанского 

отраслевого профессионального союза 

работников просвещения, науки и 

высшего образования.  

 

 

В целях эффективного и справедливого оценивания участников 

конкурса «Лучший правовой инспектор труда Профсоюза» Казахстанского 

отраслевого профессионального союза работников просвещения, науки и 

высшего образования, Исполком Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о конкурсе 

«Лучший правовой инспектор труда Профсоюза» Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования (далее – положение о Конкурсе): 

1.1  Приложение №2 к Положению о Конкурсе подпункты 2.4 и 2.5 

объединить и изложить в следующий редакции: «Количество консультаций в 

СМИ и в сети интернет с доступной ссылкой» оценочный критерий «5 баллов 

за каждую публикацию»; 

1.2 Приложение №2 к Положению о Конкурсе в пункте 8 оценочный 

критерий изложить в следующий редакции: «1 балл за каждое 100 000 тенге (с 

округлением остатка).  

1.3 Приложение №3 к Положению о Конкурсе подпункты 2.4 и 2.5 

объединить и изложить в следующий редакции: «Количество консультаций в 

СМИ и в сети интернет с доступной ссылкой» оценочный критерий «5 баллов 

за каждую публикацию»; 



1.4 Приложение №3 к Положению о Конкурсе в пункте 8 оценочный 

критерий изложить в следующий редакции: «1 балл за каждое 100 000 тенге (с 

округлением остатка).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Казахстанского отраслевого профессионального 

союза работников просвещения, науки и высшего образования Беженарова 

В.Ф.  

 

 

Председатель                                                                А. Мукашева 

 


